ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 октября 2024 г.          №114

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления отпусков

муниципальным служащим и лицам, замещающим должности, не

являющиеся должностями муниципальной службы в администрации

Плодовского сельского поселения, утвержденное постановлением

администрации Плодовского сельского поселения от 01.07.2015 № 43

В соответствии с Трудовым кодексом РФ,  Законом Республики Крым от 16

сентября 2014 г. N 76-ЗРК "О муниципальной службе в Республике Крым"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение о порядке предоставления отпусков

муниципальным служащим и лицам, замещающим должности, не являющиеся

должностями муниципальной службы в администрации Плодовского сельского

поселения, утвержденное постановлением администрации Плодовского

сельского поселения от 01.07.2015 № 43:

1.1. Пункты 2.4 – 2.6 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.4. Ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска предоставляются

муниципальному служащему за выслугу лет, а также в случаях,

предусмотренных федеральными законами и Законом Республики Крым от 16

сентября 2014 г. N 76-ЗРК "О муниципальной службе в Республике Крым".

Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска

муниципальному служащему за выслугу лет исчисляется из расчета один

календарный день за каждый год муниципальной службы.

Общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска и

ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет,

предоставляемых муниципальному служащему, не может превышать 40

календарных дней.

2.5. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск муниципальным

служащим, имеющим ненормированный служебный день, предоставляется

продолжительностью 3 календарных дня.

2.6. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный

служебный день, а также ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска,

АДМІНІСТРАЦІЯ

ПЛОДІВСЬКОГО СІЛЬСЬКОГО

ПОСЕЛЕННЯ

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЛОДОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ

ПЛОДОВОЕ КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЪ

ИДАРЕСИ

предоставляемые в иных предусмотренных федеральным законом случаях,

предоставляются сверх предусмотренной пунктом 2.3 настоящего раздела

общей продолжительности ежегодного основного оплачиваемого отпуска и

ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет».

1.2. Пункт 6.1 раздела 6 дополнить абзацем четвертым следующего

содержания:

« - родителям и женам (мужьям) военнослужащих, сотрудников органов

внутренних дел, федеральной противопожарной службы, таможенных органов,

сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы,

органов принудительного исполнения, погибших или умерших вследствие

ранения, контузии или увечья, полученных при исполнении обязанностей

военной службы (службы), либо вследствие заболевания, связанного с

прохождением военной службы (службы), - до 14 календарных дней в году»;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Плодовского сельского совета-

глава администрации

Плодовского сельского поселения     И.В. Шевченко